
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 585,441.98 0.00 0.001,195,000.00 0.00 1,195,000.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 585,441.98 0.00 0.001,195,000.00 0.00 1,195,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 585,441.98 0.00 0.001,195,000.00 0.00 1,195,000.00

001 - Corporación  
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Vice Alcalde 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 68,000.00 0.00 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 68,000.00 0.00 0.00204,000.00 0.00 204,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 68,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaria 
Municipal

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 87,000.00 0.00 0.00222,000.00 0.00 222,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 87,000.00 0.00 0.00222,000.00 0.00 222,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

222,000.00 0.00 222,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 87,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

005 - Auditor Municipal 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 88,441.98 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 88,441.98 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 88,441.98 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 73,275.31 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,166.67 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION  FINANCIERA 0.00 189,992.88 189,992.88 189,992.88 2,772,121.16 0.00 0.002,724,875.56 0.00 2,724,875.56

00 - Sin Sub Programa 0.00 189,992.88 189,992.88 189,992.88 2,772,121.16 0.00 0.002,724,875.56 0.00 2,724,875.56

000 - Sin Proyecto 0.00 189,992.88 189,992.88 189,992.88 2,772,121.16 0.00 0.002,724,875.56 0.00 2,724,875.56

001 - Tesoreria Municipal 0.00 165,992.88 165,992.88 165,992.88 2,646,121.16 0.00 0.002,382,875.56 0.00 2,382,875.56
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000 - Sin Obra 0.00 165,992.88 165,992.88 165,992.88 2,646,121.16 0.00 0.002,382,875.56 0.00 2,382,875.56

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

388,869.41 0.00 388,869.41 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 434,867.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,400.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,400.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 142,469.41 0.00 142,469.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 316,967.96 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,354,006.15 0.00 1,354,006.15 0.00 104,100.00 104,100.00 104,100.00 1,297,143.47 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,113.09 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,457.25 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,692.50 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,517.50 0.00 0.00

24200 15-013-01 10 1 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

126,215.64 0.00 126,215.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,215.64 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

23,790.51 0.00 23,790.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,790.51 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,336.98 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 50.00 50.00 50.00 0.00 1,750.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 45,020.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,750.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 13,050.00 13,050.00 13,050.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

27210 15-013-01 10 1 Tasas 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 81,000.00 81,000.00 81,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 47,892.88 47,892.88 47,892.88 585,123.21 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,885.00 6,885.00 6,885.00 0.00 56,286.70 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 25,967.64 25,967.64 25,967.64 0.00 74,032.36 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,391.30 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,185.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,653.10 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 15,040.24 15,040.24 15,040.24 0.00 27,574.75 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 328,986.52 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,986.52 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto 

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 76,000.00 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 76,000.00 0.00 0.00202,000.00 0.00 202,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

202,000.00 0.00 202,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 76,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 3 Complementos 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Tributaria

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 3 Complementos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 779,168.56 0.00 0.001,711,500.00 0.00 1,711,500.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 779,168.56 0.00 0.001,711,500.00 0.00 1,711,500.00

000 - Sin Proyecto 0.00 115,000.00 115,000.00 115,000.00 779,168.56 0.00 0.001,711,500.00 0.00 1,711,500.00

001 - Departamento de 
Catastro Municipal

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 263,797.80 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 263,797.80 0.00 0.00434,000.00 0.00 434,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

434,000.00 0.00 434,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 263,797.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 3 Sueldos Básicos 372,000.00 0.00 372,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 216,797.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 3 Decimotercer Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 3 Decimocuarto Mes 31,000.00 0.00 31,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Mujer 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,292.80 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,292.80 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,292.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,292.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Unidad Tecnica 
Municipal

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 99,800.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 99,800.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 99,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 84,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Direcccion 
Municipal de Justicia

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 55,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 55,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 55,000.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - Jefe de Desarrollo 
Economico Local.

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 3 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 3 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 -  Oficina de 
Informacion Publica 
(O.I.P)

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,016.36 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,016.36 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 50,016.36 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 40,016.36 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Jefe de Servicios 
Publicos

0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00154,000.00 0.00 154,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Aseadora Municipal 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,261.60 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,261.60 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 45,261.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 36,261.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Motorista Municipal 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00148,500.00 0.00 148,500.00

000 - Sin Obra 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00148,500.00 0.00 148,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

148,500.00 0.00 148,500.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 11,000.00 11,000.00 11,000.00 0.00 44,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,500.00 0.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 0.00 544,074.58 544,074.58 544,074.58 9,231,304.24 0.00 0.005,633,896.47 0.00 5,633,896.47
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 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

01 - Atencion a la Niñez 0.00 32,450.00 32,450.00 32,450.00 865,887.97 0.00 0.00804,842.35 0.00 804,842.35

000 - Sin Proyecto 0.00 32,450.00 32,450.00 32,450.00 865,887.97 0.00 0.00804,842.35 0.00 804,842.35

001 - Atencion a la Niñez 
y Juventud del 
Municipio

0.00 32,450.00 32,450.00 32,450.00 865,887.97 0.00 0.00804,842.35 0.00 804,842.35

000 - Sin Obra 0.00 32,450.00 32,450.00 32,450.00 865,887.97 0.00 0.00804,842.35 0.00 804,842.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

804,842.35 0.00 804,842.35 0.00 32,450.00 32,450.00 32,450.00 865,887.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

804,842.35 0.00 804,842.35 0.00 32,450.00 32,450.00 32,450.00 0.00 865,887.97 0.00 0.00

02 - Educacion 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 5,156,082.61 0.00 0.002,012,105.88 0.00 2,012,105.88

000 - Sin Proyecto 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 1,156,082.61 0.00 0.002,012,105.88 0.00 2,012,105.88

001 - Apoyo a 
Instituciones Sin 
Fines del Lucro

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 1,156,082.61 0.00 0.002,012,105.88 0.00 2,012,105.88

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 1,156,082.61 0.00 0.002,012,105.88 0.00 2,012,105.88

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,012,105.88 0.00 2,012,105.88 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 1,156,082.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,012,105.88 0.00 2,012,105.88 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 1,156,082.61 0.00 0.00

001 - Reparación de Jardín 
de Niños Aguas Santas 
Ocañas,de la Aldea San 
Juan Ceguaca S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 974,800.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
Jardín de Niños Aguas 
Santas Ocañas, de la 
Aldea San Juan 
Ceguaca S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 14-011-13 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
Jardín de Niños Aguas 
Santas Ocañas,de la 
Aldea San Juan 
Ceguaca S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 974,800.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 974,800.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 974,800.49 0.00 0.00

23400 14-011-13 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 974,800.49 0.00 0.00

002 - Reparación de Jardín 
de Niños Nueva Sociedad 
del Casco Urbano, 
Ceguaca S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 856,599.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
Jardín de Niños 
Nueva Sociedad del 
Casco Urbano 
Ceguaca S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 14-011-13 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Reparación de 
Jardín de Niños 
Nueva Sociedad del 
Casco Urbano, 
Ceguaca S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 856,599.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 856,599.01 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 856,599.01 0.00 0.00

23400 14-011-13 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 856,599.01 0.00 0.00

003 - Reparación de CEB 
Francisco Morazán Casco 
Urbano, Ceguaca S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 767,429.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de CEB 
Francisco Morazán  
Casco Urbano, 
Ceguaca S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 14-011-13 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Reparación de CEB 
Francisco Morazán 
Casco Urbano, 
Ceguaca S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 767,429.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 767,429.77 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 767,429.77 0.00 0.00

23400 14-011-13 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 767,429.77 0.00 0.00

004 - Reparación en el CEB 
Luis Antonio Enamora 
Muñoz, del Caserío 
Texiguat, Aldea Santa 
Ana Ceguaca SB.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación de CEB 
Luis Antonio 
Enamorado Muñoz 
del Caserío Texiguat, 
Aldea Santa Ana 
Ceguaca S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41110 14-011-13 20 7 Para Construcción de 
Bienes en Dominio 
Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
segunda etapa de 
escenario en la escuela 
Domingo Sagastume en 
la aldea de San Juan, 
Ceguaca, Santa Bárbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
segunda etapa de 
escenario en la 
escuela Domingo 
Sagastume en la 
aldea de San 
Juan, Ceguaca, 
Santa Bárbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de Aula 
para área de Informática 
en la extensión del CEMG 
Técnico Ceguaca, en la 
Aldea el Edén Ceguaca 
SB. 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Aula para área de 
Informática en la 
extensión del 
CEMG Técnico 
Ceguaca, en la 
Aldea el Edén 
Ceguaca SB. 

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

009 - Reparacion en el CEB 
Luis Antonio Enamora 
Mu?oz, del Caserio 
Texiguat, Aldea Santa 
Ana Ceguaca SB.

0.00 0.00 0.00 0.00 701,170.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Reparación en el 
CEB Luis Antonio 
Enamora Muñoz, del 
Caserío Texiguat, 
Aldea Santa Ana 
Ceguaca SB.

0.00 0.00 0.00 0.00 701,170.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 701,170.73 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 701,170.73 0.00 0.00

23400 14-011-13 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 701,170.73 0.00 0.00

03 -  Salud 0.00 157,572.97 157,572.97 157,572.97 1,231,470.92 0.00 0.002,012,105.89 0.00 2,012,105.89

000 - Sin Proyecto 0.00 35,140.80 35,140.80 35,140.80 216,965.09 0.00 0.00272,105.89 0.00 272,105.89

001 - Abatizacion y 
Fumigacion en Todo 
El Municipio

0.00 13,700.00 13,700.00 13,700.00 58,405.89 0.00 0.0072,105.89 0.00 72,105.89

000 - Sin Obra 0.00 13,700.00 13,700.00 13,700.00 58,405.89 0.00 0.0072,105.89 0.00 72,105.89
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,105.89 0.00 72,105.89 0.00 13,700.00 13,700.00 13,700.00 58,405.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,105.89 0.00 72,105.89 0.00 13,700.00 13,700.00 13,700.00 0.00 58,405.89 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas

0.00 21,440.80 21,440.80 21,440.80 58,559.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,440.80 21,440.80 21,440.80 58,559.20 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 21,440.80 21,440.80 21,440.80 58,559.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 21,440.80 21,440.80 21,440.80 0.00 58,559.20 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
Instituciones sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Recoleccion de 
Desechos Solidos en la 
Comunidad de San Juan, 
El Portillo y Casco 
Urbano

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Recoleccion de 
Desechos Solidos en 
la Comunidad de San 
Juan, El Portillo y 
Casco Urbano

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 40,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 20 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Comedor del Adulto 
Mayor "El Buen Pastor" 
del Municipio de Ceguaca

0.00 57,996.00 57,996.00 57,996.00 598,942.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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001 - Comedor del Adulto 
Mayor "El Buen 
Pastor" del Municipio 
de Ceguaca

0.00 57,996.00 57,996.00 57,996.00 598,942.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 57,996.00 57,996.00 57,996.00 598,942.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 70,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 20 5 Jornales 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,960.00 0.00 0.00

21300 11-001-01 20 5 Gas 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,960.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 47,996.00 47,996.00 47,996.00 509,982.00 0.00 0.00

31110 11-001-01 20 5 Productos Alimenticios 
y Bebídas

825,000.00 0.00 825,000.00 0.00 47,996.00 47,996.00 47,996.00 0.00 490,702.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 20 5 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,280.00 0.00 0.00

003 - -Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua Potable 
en el Casco Urbano

0.00 44,436.17 44,436.17 44,436.17 375,563.83 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

001 - -Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Sistema de Agua 
Potable en el Casco 
Urbano

0.00 44,436.17 44,436.17 44,436.17 375,563.83 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

000 - Sin Obra 0.00 44,436.17 44,436.17 44,436.17 375,563.83 0.00 0.00620,000.00 0.00 620,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 44,436.17 44,436.17 44,436.17 375,563.83 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

620,000.00 0.00 620,000.00 0.00 44,436.17 44,436.17 44,436.17 0.00 375,563.83 0.00 0.00

04 -  Viviendas 0.00 339,051.61 339,051.61 339,051.61 1,944,757.52 0.00 0.00804,842.35 0.00 804,842.35

001 - -Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Santa Ana 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de Santa 
Ana Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El Eden 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El 
Eden Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de San Juan 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de San 
Juan Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El Portillo 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de El 
Portillo Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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005 - 005-Mejoramiento de 
Viviendas en el Casco 
Urbano de Ceguaca

0.00 6,720.05 6,720.05 6,720.05 198,122.30 0.00 0.00204,842.35 0.00 204,842.35

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en el Casco 
Urbano de Ceguaca

0.00 6,720.05 6,720.05 6,720.05 198,122.30 0.00 0.00204,842.35 0.00 204,842.35

000 - Sin Obra 0.00 6,720.05 6,720.05 6,720.05 198,122.30 0.00 0.00204,842.35 0.00 204,842.35

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

204,842.35 0.00 204,842.35 0.00 6,720.05 6,720.05 6,720.05 198,122.30 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

204,842.35 0.00 204,842.35 0.00 6,720.05 6,720.05 6,720.05 0.00 198,122.30 0.00 0.00

006 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Libertad Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Libertad Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Cuchilla Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la 
Comunidad de La 
Cuchilla Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN EL CASCO 
URBANO, CEGUACA, 
SANTA BARBARA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS EN 
EL CASCO 
URBANO, 
CEGUACA, SANTA 
BARBARA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

009 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA ALDEA 
SAN JUAN, CEGUACA, 
SANTA BARBARA.

0.00 61,237.68 61,237.68 61,237.68 338,762.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 61,237.68 61,237.68 61,237.68 338,762.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS EN 
LA ALDEA SAN 
JUAN, CEGUACA, 
SANTA BARBARA.

0.00 61,237.68 61,237.68 61,237.68 338,762.32 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 61,237.68 61,237.68 61,237.68 338,762.32 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 61,237.68 61,237.68 61,237.68 0.00 338,762.32 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA ALDEA 
SANTA ANA, CEGUACA 
SANTA BARBARA.

0.00 120,237.52 120,237.52 120,237.52 237,537.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 120,237.52 120,237.52 120,237.52 237,537.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS EN 
LA ALDEA SANTA 
ANA, CEGUACA 
SANTA BARBARA.

0.00 120,237.52 120,237.52 120,237.52 237,537.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 120,237.52 120,237.52 120,237.52 237,537.48 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 120,237.52 120,237.52 120,237.52 0.00 237,537.48 0.00 0.00
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011 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA ALDEA 
EL EDEN, CEGUACA 
SANTA BARBARA.

0.00 103,060.73 103,060.73 103,060.73 273,889.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 103,060.73 103,060.73 103,060.73 273,889.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS EN 
LA ALDEA EL 
EDEN, CEGUACA 
SANTA BARBARA.

0.00 103,060.73 103,060.73 103,060.73 273,889.27 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 103,060.73 103,060.73 103,060.73 273,889.27 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 103,060.73 103,060.73 103,060.73 0.00 273,889.27 0.00 0.00

012 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA ALDEA 
LA CUCHILLA, CEGUACA 
SANTA BARBARA.

0.00 17,176.79 17,176.79 17,176.79 60,648.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 17,176.79 17,176.79 17,176.79 60,648.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS EN 
LA ALDEA LA 
CUCHILLA, 
CEGUACA SANTA 
BARBARA.

0.00 17,176.79 17,176.79 17,176.79 60,648.21 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 17,176.79 17,176.79 17,176.79 60,648.21 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 17,176.79 17,176.79 17,176.79 0.00 60,648.21 0.00 0.00

013 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS EN LA ALDEA 
EL PORTILLO, CEGUACA 
SANTA BARBARA.

0.00 30,618.84 30,618.84 30,618.84 145,797.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 30,618.84 30,618.84 30,618.84 145,797.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS EN 
LA ALDEA EL 
PORTILLO, 
CEGUACA SANTA 
BARBARA.

0.00 30,618.84 30,618.84 30,618.84 145,797.94 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 30,618.84 30,618.84 30,618.84 145,797.94 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 30,618.84 30,618.84 30,618.84 0.00 145,797.94 0.00 0.00

05 - CUENTAS POR PAGAR AÑO 
2023

0.00 0.00 0.00 0.00 33,105.22 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 9,723.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Ayudas Social a 
Personas (ataudes y 
Fosas) Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 8,223.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,223.56 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,223.56 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,223.56 0.00 0.00

002 - Becas en los 
niveles: Básico y 
superior.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION Y 
NIVELACION DEL 
CREMATORIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - AMPLIACION Y 
NIVELACION DEL 
CREMATORIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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23400 14-011-07 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO Y 
MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento de 
Viviendas en la Aldea de 
Santa Ana Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la Aldea 
de Santa Ana 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento de 
Viviendas en la Aldea de 
El Edén Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 43.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas en la Aldea 
de El Edén Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 43.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 43.25 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.25 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.25 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento de 
Viviendas En La Aldea de 
San Juan Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 4,314.79 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas En La Aldea 
de San Juan Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 4,314.79 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 4,314.79 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,314.79 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,314.79 0.00 0.00

007 - Mejoramiento de 
Viviendas En La Aldea De 
El Portillo Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 2,352.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas En La Aldea 
De El Portillo Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 2,352.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,352.28 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,352.28 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,352.28 0.00 0.00

008 - Mejoramiento De 
Viviendas En El Casco 
Urbano de Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento De 
Viviendas En El Casco 
Urbano de Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento de 
Viviendas En La Aldea De 
La Libertad Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 16,671.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Viviendas En La Aldea 
De La Libertad 
Ceguaca

0.00 0.00 0.00 0.00 16,671.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,671.34 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,671.34 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,671.34 0.00 0.00

010 - Construcción de 
escenario en la escuela 
Domingo Sagastume en 
la aldea de San Juan, 
Ceguaca, Santa Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
escenario en la 
escuela Domingo 
Sagastume en la 
aldea de San 
Juan, Ceguaca, 
Santa Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 5% 0.00 22,550.00 22,550.00 22,550.00 664,942.68 0.00 0.00804,842.35 0.00 804,842.35

01 - EJE DE PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 59,768.47 0.00 0.00160,968.47 0.00 160,968.47

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 59,768.47 0.00 0.00160,968.47 0.00 160,968.47

001 - Capacitaciones a 
mujeres del Municipio 
de Ceguaca,Santa  
Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 59,768.47 0.00 0.00160,968.47 0.00 160,968.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 59,768.47 0.00 0.00160,968.47 0.00 160,968.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,968.47 0.00 160,968.47 0.00 0.00 0.00 0.00 59,768.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,968.47 0.00 160,968.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,768.47 0.00 0.00

02 - EJE DE SALUD 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 49,668.47 0.00 0.00160,968.47 0.00 160,968.47

000 - Sin Proyecto 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 49,668.47 0.00 0.00160,968.47 0.00 160,968.47

001 - Ayudas Sociales a 
mujeres del Municipio

0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 49,668.47 0.00 0.00160,968.47 0.00 160,968.47

000 - Sin Obra 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 49,668.47 0.00 0.00160,968.47 0.00 160,968.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,968.47 0.00 160,968.47 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 49,668.47 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

160,968.47 0.00 160,968.47 0.00 11,300.00 11,300.00 11,300.00 0.00 49,668.47 0.00 0.00

03 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,452.70 0.00 0.00241,452.70 0.00 241,452.70

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 41,452.70 0.00 0.00241,452.70 0.00 241,452.70

001 - Talleres A Mujeres 
Del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 41,452.70 0.00 0.00241,452.70 0.00 241,452.70

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 41,452.70 0.00 0.00241,452.70 0.00 241,452.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

241,452.70 0.00 241,452.70 0.00 0.00 0.00 0.00 41,452.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

241,452.70 0.00 241,452.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,452.70 0.00 0.00

04 - EJE DE PARTCIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 124,954.23 0.00 0.0080,484.23 0.00 80,484.23

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 124,954.23 0.00 0.0080,484.23 0.00 80,484.23

001 - Actividades de  
empoderamiento en  
temas sociales y  
politicos a mujeres  
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,484.23 0.00 80,484.23

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,484.23 0.00 80,484.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,484.23 0.00 80,484.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

80,484.23 0.00 80,484.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Celebración Del Día 
De Las Madres en 
Todo El Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 124,954.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 124,954.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,954.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,954.23 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 80,484.24 0.00 0.0080,484.24 0.00 80,484.24

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 80,484.24 0.00 0.0080,484.24 0.00 80,484.24

001 - Apoyo de Becas en  
el sistema Educativo

0.00 0.00 0.00 0.00 80,484.24 0.00 0.0080,484.24 0.00 80,484.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,484.24 0.00 0.0080,484.24 0.00 80,484.24
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,484.24 0.00 80,484.24 0.00 0.00 0.00 0.00 80,484.24 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

80,484.24 0.00 80,484.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,484.24 0.00 0.00

06 - EJE DE AMBIENTE 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 308,614.57 0.00 0.0080,484.24 0.00 80,484.24

001 - Limpieza por la 
Protección Ambiental a 
nivel municipal

0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 308,614.57 0.00 0.0080,484.24 0.00 80,484.24

001 - Limpieza por la 
Protección Ambiental 
a nivel municipal

0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 308,614.57 0.00 0.0080,484.24 0.00 80,484.24

000 - Sin Obra 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 308,614.57 0.00 0.0080,484.24 0.00 80,484.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,484.24 0.00 80,484.24 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 308,614.57 0.00 0.00

23500 11-001-01 20 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

80,484.24 0.00 80,484.24 0.00 11,250.00 11,250.00 11,250.00 0.00 308,614.57 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 161,000.00 161,000.00 161,000.00 2,483,341.59 0.00 0.003,219,369.41 10,000.00 3,229,369.41

01 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,867,692.43 0.00 0.002,414,527.06 0.00 2,414,527.06

001 - Construccion de calle 
pavimentada iniciando 
contiguo al la vivienda 
de Jose Pineda y 
finalizando contiguo al 
CEMGT Ceguaca.S.B

0.00 0.00 0.00 0.00 804,171.06 0.00 0.002,414,527.06 0.00 2,414,527.06

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 804,171.06 0.00 0.002,414,527.06 0.00 2,414,527.06

001 - Construccion de 
calle pavimentada 
iniciando contiguo 
al la vivienda de 
Jose Pineda y 
finalizando 
contiguo al 
CEMGT 
Ceguaca.S.B

0.00 0.00 0.00 0.00 804,171.06 0.00 0.002,414,527.06 0.00 2,414,527.06

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,414,527.06 0.00 2,414,527.06 0.00 0.00 0.00 0.00 804,171.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,414,527.06 0.00 2,414,527.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 804,171.06 0.00 0.00
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002 - MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO 
INICIANDO CONTIGUO A 
LA PROPIEDAD DEL 
PROFESOR OSCAR 
QUINTANILLA 
ENAMORADO EN LA 
ALDEA EL EDEN, 
PASANDO POR LA ALDEA 
DE LA CUCHILLA Y 
FINALIZANDO EN LA 
CALLE PAVIMENTADA 
QUE CONDUCE A PITO 
SOLO Y SANTA 
BARBARA.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,063,521.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO 
INICIANDO 
CONTIGUO A LA 
PROPIEDAD DEL 
PROFESOR OSCAR 
QUINTANILLA 
ENAMORADO EN LA 
ALDEA EL EDEN, 
PASANDO POR LA 
ALDEA DE LA 
CUCHILLA Y 
FINALIZANDO EN LA 
CALLE PAVIMENTADA 
QUE CONDUCE A 
PITO SOLO Y SANTA 
BARBARA.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,063,521.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,063,521.37 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,063,521.37 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,063,521.37 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.94 0.00 0.00321,936.94 0.00 321,936.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.94 0.00 0.00321,936.94 0.00 321,936.94

001 - Apoyo a 
Instituciones Sin 
Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.94 0.00 0.00321,936.94 0.00 321,936.94
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.94 0.00 0.00321,936.94 0.00 321,936.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

321,936.94 0.00 321,936.94 0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

321,936.94 0.00 321,936.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.94 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 60,455.97 0.00 0.00160,968.47 60,000.00 220,968.47

000 - Sin Proyecto 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 60,455.97 0.00 0.00160,968.47 60,000.00 220,968.47

001 - Apoyo Para 
Actividades 
Culturales en el 
Municipio

0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 60,455.97 0.00 0.00160,968.47 60,000.00 220,968.47

000 - Sin Obra 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 60,455.97 0.00 0.00160,968.47 60,000.00 220,968.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,968.47 60,000.00 220,968.47 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 60,455.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,968.47 50,000.00 210,968.47 0.00 156,000.00 156,000.00 156,000.00 0.00 50,455.97 0.00 0.00

54200 14-011-11 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 -  DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 110,968.47 0.00 0.00160,968.47 50,000.00 110,968.47

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 110,968.47 0.00 0.00160,968.47 50,000.00 110,968.47

001 - Apoyo a 
Organizaciones 
Deportivas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 110,968.47 0.00 0.00160,968.47 50,000.00 110,968.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,968.47 0.00 0.00160,968.47 50,000.00 110,968.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

160,968.47 50,000.00 110,968.47 0.00 0.00 0.00 0.00 110,968.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

160,968.47 50,000.00 110,968.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,968.47 0.00 0.00

05 -  PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 122,000.81 0.00 0.00160,968.47 0.00 160,968.47

001 - Mantenimiento del 
Parque Central del 
Municipio de Ceguaca

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,333.34 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Mantenimiento del 
Parque Central del 
Municipio de Ceguaca

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,333.34 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,333.34 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 25,333.34 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 25,333.34 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 96,667.47 0.00 0.00100,968.47 0.00 100,968.47

002 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 96,667.47 0.00 0.00100,968.47 0.00 100,968.47

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,667.47 0.00 0.00100,968.47 0.00 100,968.47

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,968.47 0.00 100,968.47 0.00 0.00 0.00 0.00 96,667.47 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,968.47 0.00 100,968.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,667.47 0.00 0.00

06 - CUENTAS POR PAGAR 0.00 0.00 0.00 0.00 286.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 286.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Cultura(Villa 
Navideña)

0.00 0.00 0.00 0.00 286.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 286.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286.95 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286.95 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento y 
Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 1,531,945.40 0.00 0.001,609,684.71 0.00 1,609,684.71

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00482,905.41 482,905.41 0.00
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001 - Construcción de 
Cunetas en la calle 
pavimentada en el lugar 
conocido como el Silon 
misma que conduce a la 
aldea de Santa Ana 
Ceguaca S.B

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00482,905.41 482,905.41 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00482,905.41 482,905.41 0.00

001 - Construcción de 
Cunetas en la 
calle pavimentada 
en el lugar 
conocido como el 
Silon misma que 
conduce a la 
aldea de Santa 
Ana Ceguaca S.B

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00482,905.41 482,905.41 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

482,905.41 482,905.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

482,905.41 482,905.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO DE LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,210,008.45 0.00 0.00804,842.35 482,905.41 1,287,747.76

001 - Fortalecimiento a 
Productores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 104,842.35 0.00 0.00104,842.35 0.00 104,842.35

001 - Fortalecimiento a 
Productores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 104,842.35 0.00 0.00104,842.35 0.00 104,842.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 104,842.35 0.00 0.00104,842.35 0.00 104,842.35

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

104,842.35 0.00 104,842.35 0.00 0.00 0.00 0.00 104,842.35 0.00 0.00

35300 11-001-01 20 4 Abonos y Fertilizantes 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

35400 11-001-01 20 4 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

24,842.35 0.00 24,842.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,842.35 0.00 0.00

002 - Reapertura de calle 
vieja hacia Santa Rita, 
iniciando desde el Lugar 
conocido como el 
alambrado y finalizando 
en el vado del Rio Ulua.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 93,000.00 607,000.00
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002 - Reapertura de calle 
vieja hacia Santa 
Rita, iniciando desde 
el Lugar conocido 
como el alambrado y 
finalizando en el vado 
del Rio Ulua.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 93,000.00 607,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00700,000.00 93,000.00 607,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 93,000.00 607,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 93,000.00 607,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO , 
INICIANDO CONTIGUO A 
LA PROPIEDAD DEL 
SEÑOR ROMIDIO 
QUINTANILLA MEJIA EN 
EL BARRIO EL TIGRE EL 
PORTILLO Y 
FINALIZANDO EN EL RIO 
MAIYWALL DE LA ALDEA 
DE SANTA ANA, 
CEGUACA,S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 529,260.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO , 
INICIANDO 
CONTIGUO A LA 
PROPIEDAD DEL 
SEÑOR ROMIDIO 
QUINTANILLA MEJIA 
EN EL BARRIO EL 
TIGRE EL PORTILLO Y 
FINALIZANDO EN EL 
RIO MAIYWALL DE LA 
ALDEA DE SANTA 
ANA, CEGUACA,S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 529,260.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 529,260.69 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 529,260.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 529,260.69 0.00 0.00
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004 - Mantenimiento de 
Tramo Carretero 
Iniciando contiguo al 
Centro de Salud en la 
Aldea El Edén y 
finalizando contiguo a la 
vivienda de la Profesora 
Brenda Marleny Peña 
Enamorado en la Aldea 
Santa Ana Ceguaca. 

0.00 0.00 0.00 0.00 482,905.41 0.00 0.000.00 482,905.41 482,905.41

001 - Mantenimiento de 
Tramo Carretero 
Iniciando contiguo al 
Centro de Salud en la 
Aldea El Edén y 
finalizando contiguo a 
la vivienda de la 
Profesora Brenda 
Marleny Peña 
Enamorado en la 
Aldea Santa Ana 
Ceguaca. 

0.00 0.00 0.00 0.00 482,905.41 0.00 0.000.00 482,905.41 482,905.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 482,905.41 0.00 0.000.00 482,905.41 482,905.41

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 482,905.41 482,905.41 0.00 0.00 0.00 0.00 482,905.41 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 482,905.41 482,905.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 482,905.41 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
tramo Carretero 
Iniciando contiguo a la 
Vivienda de la Profesora 
Brenda Marleny Peña 
Enamorado, pasando por 
los caseríos Las Piñitas y 
los Trochez, finalizando 
en la propiedad de la 
señora Natividad 
Sánchez en la Aldea de 
Santa Ana Ceguaca. 

0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.000.00 93,000.00 93,000.00
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001 - Mantenimiento de 
tramo Carretero 
Iniciando contiguo a 
la Vivienda de la 
Profesora Brenda 
Marleny Peña 
Enamorado, pasando 
por los caseríos Las 
Piñitas y los Trochez, 
finalizando en la 
propiedad de la 
señora Natividad 
Sánchez en la Aldea 
de Santa Ana 
Ceguaca. 

0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.000.00 93,000.00 93,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.000.00 93,000.00 93,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 93,000.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 93,000.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

03 -  FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.95 0.00 0.00321,936.95 0.00 321,936.95

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.95 0.00 0.00321,936.95 0.00 321,936.95

001 - ACTUALIZACION 
DEL PLAN DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.95 0.00 0.00321,936.95 0.00 321,936.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.95 0.00 0.00321,936.95 0.00 321,936.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

321,936.95 0.00 321,936.95 0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.95 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 321,936.95 0.00 321,936.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 321,936.95 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 10% 0.00 791,416.00 791,416.00 791,416.00 5,052,842.82 0.00 0.003,071,051.67 0.00 3,071,051.67

01 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 602,670.16 0.00 0.00535,643.82 0.00 535,643.82

000 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 602,670.16 0.00 0.00535,643.82 0.00 535,643.82

001 - Mancomunidad 
CODEMUSSBA

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00
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002 - Tribunal Superior 
de Cuentas

0.00 0.00 0.00 0.00 216,020.48 0.00 0.00162,594.41 0.00 162,594.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 216,020.48 0.00 0.00162,594.41 0.00 162,594.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

162,594.41 0.00 162,594.41 0.00 0.00 0.00 0.00 216,020.48 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

162,594.41 0.00 162,594.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 216,020.48 0.00 0.00

003 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 26,649.68 0.00 0.0013,049.41 0.00 13,049.41

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,649.68 0.00 0.0013,049.41 0.00 13,049.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

13,049.41 0.00 13,049.41 0.00 0.00 0.00 0.00 26,649.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

13,049.41 0.00 13,049.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,649.68 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUTURA VIAL

0.00 791,416.00 791,416.00 791,416.00 4,450,172.66 0.00 0.002,535,407.85 0.00 2,535,407.85

001 - Construccion de Calle 
Pavimentada iniciando 
contiguo a la vivienda de 
la señora Hermencia 
Castellanos y finalizando 
contiguo a la casa de 
Marlon Pineda en el 
Municipio de Ceguaca 
SB.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,236,635.30 0.00 1,236,635.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,236,635.30 0.00 1,236,635.30

001 - Construccion de 
Calle 
Pavimentada 
iniciando contiguo 
a la vivienda de la 
señora Hermencia 
Castellanos y 
finalizando 
contiguo a la casa 
de Marlon Pineda 
en el Municipio de 
Ceguaca SB.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,236,635.30 0.00 1,236,635.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,236,635.30 0.00 1,236,635.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,236,635.30 0.00 1,236,635.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de Calle 
Pavimentada, 300 
metros lineales  Misma 
que conduce a la Aldea 
Santa Ana, Iniciando 
desde la Propiedad de 
don Atanacio Pineda y 
finalizando contiguo a la 
Propiedad del señor 
Leandro Santos Pineda 
Enamorado  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,298,772.55 0.00 0.001,298,772.55 0.00 1,298,772.55

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,298,772.55 0.00 0.001,298,772.55 0.00 1,298,772.55

002 - Construccion de 
Calle 
Pavimentada, 300 
metros lineales  
Misma que 
conduce a la 
Aldea Santa Ana, 
Iniciando desde la 
Propiedad de don 
Atanacio Pineda y 
finalizando 
contiguo a la 
Propiedad del 
señor Leandro 
Santos Pineda 
Enamorado.  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,298,772.55 0.00 0.001,298,772.55 0.00 1,298,772.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,298,772.55 0.00 1,298,772.55 0.00 0.00 0.00 0.00 1,298,772.55 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,298,772.55 0.00 1,298,772.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,298,772.55 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CALLE PAVIMENTADA 
INICIANDO EN EL 
BARRIO EL TANQUE Y 
FINALIZANDO EN EL 
BARRIO EL CILE, DEL 
MUNICIPIO DE 
CEGUACA, SANTA 
BARBARA

0.00 0.00 0.00 0.00 13,237.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 13,237.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CALLE 
PAVIMENTADA 
INICIANDO EN EL 
BARRIO EL 
TANQUE Y 
FINALIZANDO EN 
EL BARRIO EL 
CILE,DEL 
MUNICIPIO DE 
CEGUACA,SANTA 
BARBARA.

0.00 0.00 0.00 0.00 13,237.95 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,237.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,237.95 0.00 0.00

004 - BALASTREO DE LA 
CALLE QUE CONDUCE AL 
CREMATORIO 
MUNICIPAL,CEGUACA 
SANTA BARBARA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 331,708.51 331,708.51

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 331,708.51 331,708.51

001 - BALASTREO DE 
LA CALLE QUE 
CONDUCE AL 
CREMATORIO 
MUNICIPAL, 
CEGUACA SANTA 
BARBARA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 331,708.51 331,708.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 331,708.51 331,708.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 331,708.51 331,708.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Pavimento que conduce 
hacia el Centro de Salud 
del Casco Urbano, 
Ceguaca, Santa Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
Pavimento que 
conduce hacia el 
Centro de Salud 
del Casco Urbano, 
Ceguaca, Santa 
Barbara

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-08 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - MANTENIMIENTO DE 
TRAMO CARRETERO , 
INICIANDO CONTIGUO A 
LA PROPIEDAD DEL 
SEÑOR ROMIDIO 
QUINTANILLA MEJIA EN 
EL BARRIO EL TIGRE EL 
PORTILLO Y 
FINALIZANDO EN EL RIO 
MAIYWALL DE LA ALDEA 
DE SANTA ANA, 
CEGUACA,S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 461,234.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - MANTENIMIENTO 
DE TRAMO 
CARRETERO , 
INICIANDO 
CONTIGUO A LA 
PROPIEDAD DEL 
SEÑOR ROMIDIO 
QUINTANILLA MEJIA 
EN EL BARRIO EL 
TIGRE EL PORTILLO Y 
FINALIZANDO EN EL 
RIO MAIYWALL DE LA 
ALDEA DE SANTA 
ANA, CEGUACA,S.B.

0.00 0.00 0.00 0.00 461,234.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 461,234.35 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,234.35 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 461,234.35 0.00 0.00
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007 - Construcción de calle 
Pavimentada,200 metros 
lineales misma que 
conduce a la Aldea La 
Cuchilla, Ceguaca SB

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
calle 
Pavimentada,200 
metros lineales 
misma que 
conduce a la 
Aldea La Cuchilla, 
Ceguaca SB.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
Pavimento que conduce 
hacia el Centro de Salud 
del Casco Urbano, 
Ceguaca, Santa Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion De 
Pavimento Que 
Conduce Hacia El 
Centro De Salud 
Del Casco Urbano, 
Ceguaca, Santa 
Barbara.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-09 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Pavimento de Concreto 
Ciclópeo en Calle que 
conduce hacia Aldea La 
Cuchilla, Ceguaca Santa 
Barbara. (Caminos 
Productivos)

0.00 791,416.00 791,416.00 791,416.00 2,345,219.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 791,416.00 791,416.00 791,416.00 2,345,219.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ARQUIDIA.CASTELLANOS

04:03 p.m.
Pagina: 33 de 35
Hora  :
Emisión:  06/09/2024

CEGUACA, SANTA BARBARA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/8/2024 al 31/8/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/8/2024 06/09/2024al2024al

Del: 1/8/2024 Al: 31/8/2024

06/09/2024 04:03:44 p.m. 33



001 - Construccion de 
Pavimento de 
Concreto Ciclopeo 
en Calle que 
conduce hacia 
Aldea La Cuchilla, 
Ceguaca Santa 
Barbara. 
(Caminos 
Productivos)

0.00 791,416.00 791,416.00 791,416.00 2,345,219.30 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 791,416.00 791,416.00 791,416.00 2,345,219.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,136,635.30 0.00 0.00

47210 14-011-10 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 791,416.00 791,416.00 791,416.00 0.00 1,208,584.00 0.00 0.00

010 - Mantenimiento de 
tramo Carretero 
Iniciando contiguo a la 
Vivienda de la Profesora 
Brenda Marleny Peña 
Enamorado, pasando por 
los caseríos Las Piñitas y 
los Trochez, finalizando 
en la propiedad de la 
señora Natividad 
Sánchez en la Aldea de 
Santa Ana Ceguaca. 

0.00 0.00 0.00 0.00 331,708.51 0.00 0.000.00 331,708.51 331,708.51

001 - Mantenimiento de 
tramo Carretero 
Iniciando contiguo a 
la Vivienda de la 
Profesora Brenda 
Marleny Peña 
Enamorado, pasando 
por los caseríos Las 
Piñitas y los Trochez, 
finalizando en la 
propiedad de la 
señora Natividad 
Sánchez en la Aldea 
de Santa Ana 
Ceguaca. 

0.00 0.00 0.00 0.00 331,708.51 0.00 0.000.00 331,708.51 331,708.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 331,708.51 0.00 0.000.00 331,708.51 331,708.51
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 331,708.51 331,708.51 0.00 0.00 0.00 0.00 331,708.51 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 331,708.51 331,708.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,708.51 0.00 0.00

03 - CUENTAS POR PAGAR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mancomunidad 
Codemussba

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19,970,220.17 10,000.00 19,980,220.17 0.00 1,870,033.46 1,870,033.46 1,870,033.46 0.00 23,101,108.43 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2024
Fecha Final: 31/8/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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